Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Zusatz zum Handbuch
MOVIMOT® MM..D – Funktionale Sicherheit
Sonderausführung MOVIMOT® MM..D
mit funktionaler Sicherheit
für den Betrieb am IT-Netz
Ausgabe 02/2012 19421206 / DE
2

– Handbuch "MOVIMOT® MM..D – Funktionale Sicherheit"
1.4 Beschreibung
1.4.1 Typenbezeichnung
MM 03 D – 503 – 16
Sonderausführung für IT-Netz
Anschlussart (3 = 3-phasig)
Anschluss-Spannung
(50 = AC 380 – 500 V)
(23 = AC 200 – 240 V)
Version D
Motorleistung (03 = 0,37 kW)
Typenreihe MOVIMOT®
M
A
Zusatz zum Handbuch – MOVIMOT® MM..D mit funktionaler Sicherheit für Betrieb am IT-Netz
1Aufbauvarianten
Allgemeine Hinweise
1.4.2 Änderungen gegenüber dem Standard-MOVIMOT®-Antrieb
• Diese Sonderausführung mit funktionaler Sicherheit ist für den Betrieb in IT-Netzen
(nicht geerdeter Sternpunkt) vorgesehen.
1.4.3 Einschränkungen
• Aus technischen Gründen ist keine Entstörung des Geräts und keine UL-Approba-
tion möglich.
• An den MOVIMOT®-Umrichter darf kein Netzfilter (z. B. Option MNF21A) ange-
schlossen werden.
1.5 Aufbauvarianten
1.5.1 MOVIMOT® mit Binärsteuerung (Steuerung über Klemmen) für IT-Netz
Bei Bedarf kann der Antrieb mit einem Verbindungselement am Motorgehäuse geerdet
werden.
1.5.2 Weitere Aufbauvarianten
[1] Netzanschluss 3 x 400 V 5078595083
[2] 24-V-Versorgung vom Sicherheitsschaltgerät (z. B. PNOZ..)
[3] Sicherheitskontakt "24 V"
[4] Sicherheitskontakt "� "
[1]
[2]
3 x 400 V
24V
TH TH K1a K1b RS- RS+
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13
21 22 23 24 25 26 2728 29 30 31 32
21 2223 242526 2728 2930 3132
f1/f2 L R
[3] [4]
N
L3
L2
L1
+ 24 V
 GND
Safety Power
HINWEIS
Der Netzanschuss aller weiteren Aufbauvarianten für IT-Netze (3 x 400 V) ist identisch
zum Netzanschluss im obigen Bild.
Schließen Sie alle MOVIMOT®-Antriebe mit funktionaler Sicherheit für den Betrieb am
IT-Netz gemäß dem obigen Bild an das IT-Netz an.
Zusatz zum Handbuch – MOVIMOT® MM..D mit funktionaler Sicherheit für Betrieb am IT-Netz
3
SEW-EURODRIVE—Driving the world
SEW-EURODRIVE GmbH & Co KG
Ernst-Blickle-Str. 42
 76646 BRUCHSAL
GERMANY
Tel. +49 7251 75-0
Fax +49 7251 75-1970